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Punkt 46: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 05.02.2021

Godkendt med den bemærkning, at sag 47 er en genoptagelse af sag 44, og at bilaget vedr. podning på skoler indgår i
behandlingen af sag 47.



Punkt 47: Drøftelse af fælles plan for undervisning på skolerne fra uge 6

17.00.00-G01-43-21

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (drøfter/beslutter), 03.02.2021

 

På baggrund af Regeringens beslutning om, at 0.-4. klasser fra uge 6 skal tilbage til fysisk undervisning samt Børne- og
Skoleudvalget beslutning den 1. februar 2021, har skoleledelserne den 2. februar drøftet en fælles plan for den kommende
tid. Udvalget blev orienteret herom på mail den 2. februar. Mailens indhold fremgår af sagsfremstillingen. Efter
udsendelse af mailen er der indkommet ønske fra udvalget om en politisk drøftelse af undervisningen på skolerne fra uge
6. På den baggrund er udvalget indkaldt til ekstraordinært udvalgsmøde den 3. februar 2021.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter den fælles plan for undervisning på skolerne fra uge 6.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 03.02.2021

Forslag fra Socialdemokratiet:

Udvalgets beslutning om timetal fra mødet d. 1.2.2021 for 5.-9. klasse fastholdes, også for 9. klasse.

 

For stemte: Michael Perch, Jørgen Christiansen, Per Sørensen.

Imod stemte: Sebastian Mylsted-Schenstrøm, Søren Revsbæk, Lars Hoppe Søe, Anette Brix.

 

Forslaget faldt.

 

Administrationen følger op på udvalgets spørgsmål, og sagen genoptages på ekstraordinært udvalgsmøde fredag den 5.
februar 2021.

 

Administrativ tilføjelse, 04.02.2021

På baggrund af udvalgets tilkendegivelser på mødet den 3. februar har administrationen udarbejdet vedlagte notat, som
beskriver konsekvenser og svarer på spørgsmål relateret til forslag fremsat på mødet den 3. februar.

 

Administrativ tilføjelse, 05.02.2021

Efter udsendelse af dagsordenen den 4. februar har administrationen modtaget 2 nye bilag, som er blevet tilknyttet sagen:

Retningslinjerne for genåbning af de mindste klasser (0.-4. klasse), som gælder fra og med den 8. februar 2021.

KL-notat med beskrivelse og drejebog for podning på skoler.

 



Børne- og Skoleudvalget, 05.02.2021

Forslag fra Socialdemokratiet:

Skolerne opfordres til at afkorte skoledagen for 0.-4. klasse, hvor det er praktisk muligt under hensyntagen til elevernes
trivsel. Der sættes ind med flere tolærertimer. Skolerne forpligtes samtidig til at sikre færrest mulige forskellige lærere i
klasserne.

 

For stemte: Michael Perch, Jørgen Christiansen, Per Sørensen.

Imod stemte: Søren Revsbæk, Anette Brix, Lars Hoppe Søe, Sebastian Mylsted-Schenstrøm.

 

Forslaget faldt.

 

Udvalget godkendte den fælles plan for undervisning på skolerne fra uge 6, dog med den tilføjelse at udvalget forventer,
at skolerne fortsat sikrer, at eleverne i 0.-4. klasse ikke undervises af flere forskellige voksne, end det er nødvendigt, og
der sikres grundig rengøring.

Udvalget glæder sig over den megen fokus på børnenes trivsel.

 

For stemte: Søren Revsbæk, Anette Brix, Lars Hoppe Søe, Sebastian Mylsted-Schenstrøm.

Imod stemte: Michael Perch, Jørgen Christiansen, Per Sørensen.

 

Udvalget roser ledelse og medarbejdere for den løsningsorienterede tilgang i forhold til test af personalet. Det er frivilligt
for personalet på skolerne, om de vil medvirke til at udføre test på andre ansatte.

 

Administrationen fremsender notat, der beskriver, hvordan de enkelte skoler håndterer hurtigtest af personalet på skoler
og SFO’er, hvor elever i 0.-4. klasse har fysisk fremmøde, jf. bilag 3.

 

Per Sørensen, Jørgen Christiansen og Michael Perch benyttede standsningsretten og begærede sagen i Byrådet.

Sagsfremstilling

På baggrund af Regeringens beslutning om, at 0.-4. klasser fra uge 6 skal tilbage til fysisk undervisning samt Børne- og
Skoleudvalget beslutning den 1. februar 2021, har skoleledelserne 2. februar drøftet en fælles plan for den kommende tid.

 

Elever i 0. til 4. klasse

Fra mandag den 8. februar 2021 i uge 6 er alle 0.–4. klasser tilbage til normal undervisning på skolerne.

Der vil være et særligt fokus på at få alle børn godt tilbage, og derfor kan der være enkelte skoler, hvor undervisningen vil
afvige fra det normale skema. Skolerne giver forældrene og børn nærmere besked på AULA.

Fra mandag den 22. februar vil alle klasser fra 0.–4. klasse have normalt skema.

 



Skolerne vil tilrettelægge klassens tilbagevenden således, at elever ikke vil være sammen med elever fra andre klasser i
løbet af undervisningsdagen.

 

Elever i 5. til 7. klasse

Fra mandag den 8. februar 2021 vil alle klasser fortsat blive undervist virtuelt.

Dog ændres antallet af lektioner til 5 lektioner dagligt.

Skolerne giver forældre og børn nærmere besked på AULA.

 

Elever i 8. klasse

Fra mandag den 8. februar 2021 undervises alle virtuelt.

Antallet af lektioner fastsættes til 5 lektioner dagligt samt 2 lektioner i valgfag, da det endnu ikke er afklaret, om
valgfagene bliver eksamensfag.

 

Elever i 9. klasse

Undervises indtil videre fortsat i fuldt skema, da der endnu ikke er nogen afklaring af, hvilke fag der evt. ikke bliver
eksamensfag. Dog vil der ikke blive undervist i valgfag.

 

Alle specialklasser fortsætter som hidtil.

 

Generelle forhold

Skolerne vil have et særligt fokus på elevers sociale trivsel, når de starter igen. Evt. frigjorte lærerressourcer vil blive
anvendt til andre opgaver, f.eks. to-lærer-ordning, lektiehjælp eller trivselsforebyggende aktiviteter i de mindste klasser.

 

Mundbind/visir; fra mandag den 8. februar 2021 vil det være et krav, at alle forældre, besøgende m.v. på skolen skal bære
mundbind eller visir.

 

Den ekstra rengøring af kontaktflader mv. midt på dagen vil blive genindført fra mandag den 8. februar, på samme niveau
som før jul.

 

Ansvaret for tilbud om test af medarbejderne er overgået til regionen. Der arbejdes på en afklaring af, hvordan skolerne
kan blive opprioriteret til test fremover.

 

Ovenstående sættes i værk fra mandag efter aftale med udvalgsformanden. Skolelederne er nødt til at agere hurtigt, da der
er stor logistik i at få alt på plads til tiden. Ønsker udvalget noget af ovenstående eller andet i tilknytning hertil politisk
drøftet, så indkaldes der snarest muligt til et ekstraordinært virtuelt møde.

Bilag

Notat - konsekvenser af forslag og besvarelse af spørgsmål



210204-Retningslinjer-for-grundskoler-per-8feb-ver2

Beskrivelse og drejebog - podning på skoler.pdf

Notat Frafald af standsningsret jf. kommunestyrelseslovens § 23



Punkt 48: Underskriftsark

00.22.00-G01-17-17

Bilag

Underskriftsark BSU 05.02.2021
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